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SURAT TUGAS
No. 029/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIK RENDI ANGGARA, S.Si, M.T.
No. Dosen / NIP : 7690 / U218033334
NIDN / NIDK : 0319028902
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R/3 RT 15/5
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSD310 Data Warehouse 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 CCI220 Jaringan Komputer 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 CTI312 Kriptografi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PTI512 Keamanan Informasi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 CTI320 Interaksi Manusia Komputer 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : EU201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

24-3-23
19:30-
22:00

- Pengenalan Keamanan
Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi
- 10 Domain Keamanan
Informasi - Dampak dari
Keamanan Informasi

Jumat
24-3-23

19:30-
22:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan pentingnya Keamanan
Informasi - 10 Domain Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan Informasi 23    

2
Jumat

31-3-23
19:30-
22:00

- Regulations Affecting
Information Security
Professionals Gramm-Leach-
Bliley Act (GLBA) Sarbanes-
Oxley Act of 2002 Health
Insurance Portability and
Accountability Act (HIPAA) North
American

Jumat
31-3-23

19:30-
22:00

- Regulations Affecting Information Security Professionals Gramm-Leach-Bliley
Act (GLBA) Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability and
Accountability Act (HIPAA) North American Electric Reliability Corporation Critical
Infrastructure Protection reliability standards (NERC CIP) Payment Card Industry
(PCI) Data Security Standard (DSS) - Laws Affecting Information Security
Professionals - Information Security Standards Control Objectives for Information
and related Technology (COBIT) International Organization for Standardization
(ISO) 27001 and 27002 National Institute of Standards and Technology (NIST)
standards

26    

3
Jumat
7-4-23

19:30-
22:00

The CIA Triad and Other Models
Defense Models Zones of Trust
Best Practices for Network
Defense

Jumat
7-4-23

19:30-
22:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones of Trust Best Practices
for Network Defense 27    

4
Jumat

14-4-23
19:30-
22:00 Database Security

Jumat
14-4-23

19:30-
22:00 Database Security 28    

5
Jumat
5-5-23

19:30-
22:00 Desain Keamanan Jaringan

Jumat
5-5-23

19:30-
22:00 Desain Keamanan Jaringan 27    

6
Jumat

12-5-23
19:30-
22:00

Keamanan pada Jaringan
Nirkabel

Jumat
12-5-23

19:30-
22:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel 26    

7
Jumat

19-5-23
19:30-
22:00

Intrusion Detection and
Prevention Systems

Jumat
19-5-23

19:30-
22:00 Intrusion Detection and Prevention Systems 26    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : EU201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat
9-6-23

19:30-
22:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Jumat
9-6-23

19:30-
22:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud 25    

9
Jumat

16-6-23
19:30-
22:00 Keamanan pada sistem Aplikasi

Jumat
16-6-23

19:30-
22:00 Keamanan pada sistem Aplikasi 28    

10
Jumat

23-6-23
19:30-
22:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Jumat
23-6-23

19:30-
22:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION 23    

11
Jumat

30-6-23
19:30-
22:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Jumat
30-6-23

19:30-
22:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK 25    

12
Jumat
7-7-23

19:30-
22:00 DISASTER RECOVERY

Jumat
7-7-23

19:30-
22:00 DISASTER RECOVERY 29    

13
Jumat

14-7-23
19:30-
22:00 Implementasi Keamanan Informasi

Jumat
14-7-23

19:30-
22:00 Implementasi Keamanan Informasi 30    

14
Jumat

21-7-23
19:30-
22:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Jumat
21-7-23

19:30-
22:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi 0    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)
Kode MK dan Seksi : PTI512 (EU201)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:30 - 22:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24
Mar

31
Mar

07
Apr

14
Apr

05
Mei

12
Mei

19
Mei

09
Jun

16
Jun

23
Jun

30
Jun

07
Jul

14
Jul

21
Jul

1. MUHAMMAD KRESNA NUGRAHA 20160801094 H H H H A A A A A A A H H H

2. WINDU FAJAR SUKMAWAN 20170801075 A A A A H H A A A A A A H H

3. ADITHIA ASDI ALFARISYI 20170801319 H H H H H H A A H A H H H H

4. ANGGA BAIDHOWI 20180801424 A H H H H H A H A H H H H H

5. EVAN RHIZKY SUGANDA TJAHJADI 20180801495 A H H H H H H H H A H H H H

6. PUTRI NUR SALSABILLA 20190801258 A H A A A A H H H A A H A H

7. RICHARD MARTIN T 20190801445 A A H H H H H H H H A A H H

8. LAYLITA NUR HILLALIA 20190801470 H A H H H H H A H H H H H H

9. VISAL MOHAMMAD RIZKI 20190801491 H H H H H H H H H H H H H H

10. JOSHUA NAKALELO 20200801271 H H H H H H A H H H H H H A

11. MUHAMAD FARAL RAFIZAL 20200801279 H H H H H H H H H H H H H H

12. LELI AGUSTIANI 20200801291 H H H A H A H H H A A H H H

13. TEGAR PRASSETIO 20200801420 H A H H H H H H H H H H H A

14. YOGI PRATAMA 20200801421 H A H H A A H H H H H H H H

15. NAUFFAL AUFA AZHAR 20200801423 A H H H H H H H H H H H H H

16. ANDRI ZULFIKAR 20200801426 H H A H H H H H H H H H H H

17. RICHARD KEVIN MARULI KALANGI 20200801427 H H H H H H H H H H H H H H

18. AGUNG FEBRYANTO 20200801430 A H H H H H H A H A H H H H

19. BAGAS RAMANDHANU PRAKOSO 20200801432 A A A H A A H H H H H H H H

20. KIKI NOER PRATOMO 20200801437 H H H H H H H H H H H H H H

21. ARIF RAHMAN PANGESTU 20200801442 H H H H A H A A A A A A A A

22. DAVID CHANDRA 20200801444 H H H H H H H H H H H H H A

23. MUHAMMAD KEMAL PASHA 20200801449 H H H H H H H H H H H H H H

24. KEVIN 20200801450 A H H H A H H A H A A H H H

25. STEVANI WIRYA 20200801452 H H H H H H H H H H H H H H

26. MUHAMAD MUCHLIS 20200801453 H H H H H H H H H H H H H H

27. RADEN VICO ANDHIKA SAPUTRA 20200801455 H H H H H H H H H H H H H H

28. ACENG SURYA WIJAYA 20200801456 H H H H H H H H H H H H H A

29. DZAKY NABHAN AMIN 20200801457 H H H H H H A H H H H H H H

30. NAHJADIVA NURLAELI PUTRI MIRSANTI 20200801459 H A H H H H H H H H H H H H

31. ALDI MAULANA IQBAL 20210801222 H H A A H A H H H H H H H H

32. M. MUSYAHID ABROR 20210801365 A H A A H A H A A A A A A A

33. AHMAD MIFTAHUDIN FADHLY 20210801389 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PTI512 Kelas : EU201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.

Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS tugasonline quizonline

NA
Nilai Akhir

40 % 40 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20160801094 Muhammad Kresna Nugraha 70 70 40 15,71 61,57 2,00 C
2 20170801075 Windu Fajar Sukmawan 70 70 24 20,44 60,44 2,00 C
3 20170801319 Adithia Asdi Alfarisyi 60 70 72 38,9 63,09 2,30 C+
4 20180801424 Angga Baidhowi 60 68 72 55,16 63,92 2,30 C+
5 20180801495 Evan Rhizky Suganda Tjahjadi 70 70 72 60,7 69,27 3,00 B
6 20190801258 Putri Nur Salsabilla 70 70 23,8 24,4 60,82 2,00 C
7 20190801445 Richard Martin T 0 60 56 41,14 33,71 0,00 E
8 20190801470 Laylita Nur Hillalia 68 63 72 68,24 66,42 2,70 B-
9 20190801491 Visal Mohammad Rizki 70 72 80 49,52 69,75 3,00 B

10 20200801271 Joshua Nakalelo 60 70 80 77,88 67,79 2,70 B-
11 20200801279 Muhamad Faral Rafizal 70 65 80 56,96 67,7 2,70 B-
12 20200801291 Leli Agustiani 70 75 48 20 64,8 2,30 C+
13 20200801420 Tegar Prassetio 70 75 72 84,32 73,63 3,00 B
14 20200801421 Yogi Pratama 68 73 56 65,09 68,51 3,00 B
15 20200801423 Nauffal Aufa Azhar 0 68 80 67,69 41,97 0,00 E
16 20200801426 Andri Zulfikar 70 70 72 74,84 70,68 3,00 B
17 20200801427 Richard Kevin Maruli Kalangi 0 70 80 69,78 42,98 0,00 E
18 20200801430 Agung Febryanto 70 65 72 81,21 69,32 3,00 B
19 20200801432 Bagas Ramandhanu Prakoso 68 70 48 52,05 65,21 2,70 B-
20 20200801437 Kiki Noer Pratomo 70 65 80 51,76 67,18 2,70 B-
21 20200801442 Arif Rahman Pangestu 0 0 32 25,05 5,71 0,00 E
22 20200801444 David Chandra 73 65 80 80,77 71,28 3,00 B
23 20200801449 Muhammad Kemal Pasha 70 70 80 83,77 72,38 3,00 B
24 20200801450 Kevin 70 73 56 58,5 68,65 3,00 B
25 20200801452 Stevani Wirya 70 70 80 85,68 72,57 3,00 B
26 20200801453 Muhamad Muchlis 75 65 80 78,42 71,84 3,00 B
27 20200801455 Raden Vico Andhika Saputra 70 65 80 86,96 70,7 3,00 B
28 20200801456 Aceng Surya Wijaya 70 70 80 71,47 71,15 3,00 B
29 20200801457 Dzaky Nabhan Amin 68 60 80 64,87 65,69 2,70 B-
30 20200801459 Nahjadiva Nurlaeli Putri Mirsanti 70 68 72 78,39 70,24 3,00 B
31 20210801222 Aldi Maulana Iqbal 0 68 56 50,77 37,88 0,00 E
32 20210801365 M. Musyahid Abror 0 0 16 20 3,6 0,00 E
33 20210801389 Ahmad Miftahudin Fadhly 65 70 80 76,7 69,67 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
NIP. 217080701 NIP. 7690




